
 

Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, 
br. 78/18 i 70/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______ 2022. godine, 
donijela  

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU DRŽAVNOG SEKRETARA  

 U MINISTARSTVU KAPITALNIH INVESTICIJA 

1. Za državnog sekretara u Ministarstvu kapitalnih investicija imenuje se
ADMIR ŠAHMANOVIĆ, magistar finansijskog menadžmenta.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministar kapitalnih investicija je, na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o 
državnoj upravi, a u vezi sa članom 2 Odluke o određivanju ministarstava koja 
mogu imati državne sekretare („Službeni list CG“, broj 118/20), podnio predlog za 
donošenje rješenja o imenovanju Admira Šahmanovića, magistra finansijskog 
menadžmenta, za državnog sekretara u Ministarstvu kapitalnih investicija. U 
obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Ministar kapitalnih investicija podnosi 
predlog Vladi Crne Gore da se za državnog sekretara u Ministarstvu kapitalnih 
investicija imenuje Admir Šahmanović, magistar finansijskog menadžmenta. 
Shodno članu 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi propisano je da državnog 
sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa i 
dužnost mu prestaje prestankom mandata ministra. Admir Šahmanović je 
magistar finansijskog menadžmenta, radno iskustvo, između ostalog, je sticao u 
Ministarstvu održivog razvoja i turizma, kao službenik za programiranje IPA 
sredstvima/zamjenik šefa operativne strukture za IPA komponentu III, zatim je 
obavljao poslove Koordinatora projekta u Britanskom savjetu, kancelarija u 
Podgorici, isti je obavljao poslove generalnog direktora Direktorata za 
međunarodnu saradnju i programe pomoći u Ministarstvu javne uprave. Aktivno 
je uključen u proces EU integracija kroz rad u pregovaračkim grupama Poglavlja 
22 - Regionalna politika i koordinacija strukturnih instrumenata, Poglavlja 27 - 
Životna sredina i klimatske akcije, kao i Posebne grupe za reformu javne uprave. 
S obzirom na navedeno, predlažem da Vlada uvaži predlog i shodno zakonskim 
propisima, donese rješenje o imenovanju državnog sekretara u Ministarstvu 
kapitalnih investicija". 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo 
Vlade nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz 
nadležnosti Vlade, razmotrila navedeni predlog ministra kapitalnih investicija i, 
imajući u vidu zakonsku odredbu da državnog sekretara imenuje i razrješava 
Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa, podnijela Vladi predlog da za 
državnog sekretara u Ministarstvu kapitalnih investicija imenuje Admira 
Šahmanovića, magistra finansijskog menadžmenta. 



Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 30 
stav 4 Zakona o državnoj upravi, donijela Rješenje o imenovanju državnog 
sekretara u Ministarstvu kapitalnih investicija Admira Šahmanovića, magistra 
finansijskog menadžmenta. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, 
već se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u 
roku od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _____  2022. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                           PREDSJEDNIK 
                                                                         dr Dritan Abazović 
 


